
KUPNI SMLOUVA
uzavřená podle ustanovení § 2079 a následujících zákona č.}gl2iltzSb., občanský zákoník

Článek L - Smluvní strany

L.L. Kupující:
se sídlem:
1č:

telefon:
e-mail:
dále jen jako ,,kupující";

t.2. Prodávající: LTECH s.r.o.

se sídlem:
lč:
Dlč:

Základní škola logopedická, Týn nad Vltavou
Sakařova 342,375 01 Týn nad Vltavou
60075945

385 731 188
red ite l n a @zs logo ped ic ka-tnv. cz

zastoupena: Mgr. MariíZahrádkovou- ředitelkou

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u ks v Českrfuh Budějovicích v
oddílu C, vložka L47tO
Slapy L44,39t 76 Slapy
26LI2574
cz26tL2574

zastoupen: paedDr.vladimírašestauberová (jednatelkal
číslo účtu: L826574O8/O6OO
telefon:
e-mail:

774 466 600
z-tech@email.cz

dále jen jako ,,prodávající'';

společně též jako ,,smluvní strany''

Článek IL - Předmět smloulty
2,1, Smluvní stranY uzavírají tuto kupní smlouvu (dále jen,,smlouva"), kterou se prodávající

zavazuje dodat kuPujícímu sekaČku na trávu se sběrem (dale jen zbcží), a převést na
kuPujícího vlastnické právo k tomuto zboží a kupující se zrvaiule zuan radně a včas
dodané Převzít a zaPlaťt za něj sjednanou kupní cenu způsobem a v termínu určeném
touto smlouvou, to vše za podmínek v této sm]ouvě uvedený:h.

2,2. Podkladem pro uzavření této kupní smlouvy je nabídka prodávajícího podaná v rámci
výběrového řízení s názvem "Pořízení sekačky se sběrern", která jya na základě
hod noťcích kritéri í vyb rá n a ja ko nejvýhod nější.

2,3, Zařízenía jeho komPonenty musí b,it nové, nepoužité, ve sjednané jakosti a budou mít
všechny poslední konstrukční a materiálová zlepšení.

Stránka 1 z 6



2.4. ZboŽÍ, jeŽ je Předmětem koupě splňuje technické specifikace a podmínky, jež byty
kuPujícím jako zadavatelem vymezeny v rámci zadávací dokumenta ce. Zboží odpovídá
technickým sPecifikacím nabídnutým prodávajícím v rámci zakázky s názvem ,,pořízení
sekaČkY se sběrem", které prodávající uvedl v příloze č. 2 zadávací dokumentace
,,Technlcké Parametry nabízeného plnění". Příloha č. 2 zadávací dokumentace obsahující
Podrobný PoPis zboŽÍ je jako příloha nedílnou součásť této kupní smlouvy. Kupující se
zavazuje, Že jím dodané zboŽÍ bude splňovat technické podmínky jím deklarované
v příloze této smlouvy.

2.5. Nedílnou součást dodávky zboží tvoří též:
a) Dokumentace pro provoz stroje:

2.5.a.L. prohlášení o shodě,
2.5.a.2. záruční list,
2.5.a.3. dodací list nebo předávací protoko|,
2.5.a.4. komPletní manuál k obsluze dodaného zařízení - technické podmínky

Provozu vozidla v Českém jazyce. Manuál musí obsahovat minimálně:
2.5.a.4.t. detailní popis doda ného zařízení,
2.5.a.4.2. způsob obsluhy,
2.5.a.4.3. podmínky pro provoz a použiť zařízení,b) uvedení dodaného zařízení do provozu ve smluvně stanoveném termínu,c) detailní praktické seznámení s provozem dodaného zařízení- zaškolení pro obsluhu

a údržbu stroje pro minimálně dva pracovníky určené kupujícím;

Čtánek IIL - Doba a místo plnění
3.1. Prodávající se zavazuje, Že zboŽÍ dodá kupujícímu nejpozději do 31.5.2022. Prodávající

musí kuPujícího uPozornit alespoň dva pracovní dny před dodáním zboží a to
telefonicky, nebo e-mailem.

3.2. Místem plnění smtouvy je adresa: Sakařova 342,375 01 Týn nad Vttavou

Článek IV - Cena
4.L. Cena Kupní cena za zboží dle čl. 2 této smlouvy činí částku ve výši:

Cena v Kč bez DPH DPH Cena v Kč včetně DPH
LL3 967, 23 933,- t37 9oo,-

SouČástí kuPní cenY jsou veŠkeré náklady spojené s plněním předmětu této smtouvy dle
Čl, 2 této smlouvY. Kupní cena zahrnuje i náklady na správní poplatky, daně, cla,
schvalovací řízenÍ, Provedení předepsaných zkoušek apod. pro stroje/zaiízení, které
nejsou oznaČené znaČkou ,,evropské shody" CE, certifikátů a atesiů, převod práv,
pojištěn í, přepravní náklady apod.

KuPní cenu je moŽné překroČit pouze v souvis|osti se změnou daňových předpisů
uPravujících výŠi DPH, PřiČemŽ v takovém případě bude ke kupní ceně připočteno DpH
ve výŠi stanovené platným a ÚČinným zákonem č. 2g5/2oo4 sb., o dani z přidané
hodnoty.

4.2.

4.3.

Stránka 2 z 6

a



ČlánekV - Fakturace a platební podmínl<y
5.1. KuPní cena bude kupujícím uhrazena v korunách českých (CZK) na základě účetního a

daňového dokladu - faktury, doruČeného kupujícímu do 15 kalendářních dnů ode dne
převzeť zboží kupujícím.

5.2. tjčetní a daňový doklad - faktura, musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního
a daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č.
563/L99L Sb., o ÚČetnictvÍ, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č-. 2g5/2oo4 Sb., o
dani z Přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura bude
obsahovat věcné Či formální nesprávností, popřípadě nebude obsahovat všechny
zákonné náleŽitosti nebo přílohu dle předchozího odstavce, je kupující oprávněn ji vrátit
ve !hŮtě sPlatnosti zPět Prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se
sPlatnosť. LhŮta splatnosti poČÍná běžet znovu od opětovného doručení náležitě
doplněného či opraveného dokladu kupujícímu.

5.3. Smluvní stranY sjednávání termín splatnosti faktury vystavené kupujícím na 30 dní od
data Předání zboŽÍ. Za termín Úhrady je považován den, kdy je tupulicim dán příkaz k
provedení platby, je-ll tento příkaz následně realizován.

5.4. Kupující neposkytuje prodávajícímu zálohy na kupní cenu.

ČIánek VL - Práva a povínnosti smluvních stran
6.1. Prodávající ťmto ProhlaŠuje, že je výlučným vlastn íkem zboží,jež je předmětem koupě

dle této smlouvy, a nejsou mu známy žádné okolnosti, které by proá"ii bránily.

6,2, Prodávající je Povinen dodat kupujícímu nové, nepoužité zbožív dohodnutém množství,
jakosti a ProvedenÍ, PřiČemŽ veŠkeré zboží dodávané prodávajícím kupujícímu z ťtutu
této smlouvy musí splňovat kvatitativní požadavky dle této smlouvy.

6,3, Prodávající je Povinen dodat zboží bez vad kupujícímu v souladu s podmínkami této
smlouvY, PřiČemŽ za řádné dodání zboží se považuje jeho převzeť kupujícím, a to na
základě potvrzení této skuteČnosti v protokotu o předání a převzetí dodávky. Předávací
Protokol mŮŽe b'it PodePsán nejdříve v okamžiku, kdy bude beze zbytku reatizována
dodávka zboŽÍ Prodávajícím včetně souvisejících výkonů a stužeb slednaných touto
smlouvou.

6,4, Prodávající je povinen spolu se zboŽÍm dodat kupujícímu kompletní technickou a další
dokumentaci nezbYtnou k uŽÍvání zboží včetně manuálů pro obsluhu v českém jazyce
dle čl. 2. této smlouvy.

6.5. KuPující nabývá vlastnického práva ke zboží dnem řádného předání a převzeť zboží od
Prodávajícího na zák|adě Podplsu předávacího protokolu. Stejným okamžikem přechází
na kupujícího také nebezpečí škody na věci.

Stránka 3 z 6

i



6.8.

6.9.

6.6. Prodávající je povinen neprodleně vyrozumět kupujícího o případném ohrožení doby
plnění a o vŠech skutečnostech, které mohou řádné a včasné plnění předmětu této
smlouvy znemožnit.

Prodávající není oprávněn postoupit jakákoliv práva anebo povinnosť z této smlouvy na
třeť osoby bez předchozího písemného souhlasu kupujícího.

Prodávající odpovídá kupujícímu za škodu způsobenou porušením povinnosť podle této
smlouvy nebo povinnosti stanovené obecně závazným právním předpisem.

Prodávající se zavazuje na zboží poskytovat záruční i mimozáruční servisní služby a
zavazuje se kupujícímu poskytovat technickou podporu při užiť zboží.

6.7.

Člónek VII. - Záruka za jakost a odpovědnost za vady
7.L. Prodávající poskytuje záruku za jakost zboží po dobu 12 měsíců. Záruční lhůta počíná

běžet dnem převzeť zboží kupujícím dle této smlouvy.

7.2. Záruka se nevztahuje na závady prokazatelně způsobené neodbornou manipulací nebo
mechanickým poškozením zboží kupujícím.

7.3. 7a ,,vadY" dle tohoto Č|ánku smlouvy jsou považovány vady vlastního ptnění včetně vad
Právních, skryté vady i vady a nároky kryté zárukou za jakost. Kdeko]iv se v tomto článku
hovoří o vadách, jsou ťm myšleny všechny kategorie vad dle předchozí věty.

7.4. Bude-li to připouŠtět charakter vady, je prodávající povinen odstranit vadu v místě
Plnění a neprodleně. V případě, že není možné vadu odstranit v místě plnění, odstraní
Prodávající vadu ve své provozovně, přičemž zajisť demontáž, dopravu a zpětnou
montáŽ zboŽÍ na vlastní náklady. Vady zjištěné v běhu záruční lhůty je povinen
Prodávající odstranit nejpozději do 30 dnů od jejich oznámení, nedojde-li k dohodě o
jiném termínu, a to i v případě, že odpovědnost za vady nebo nároky ze záruky za jakost
neuzná. Pokud tak v tomto termínu neučiní, je kupující oprávněn zadat odstranění vad
třeť osobě a prodávající je povinen tyto náktady uhradit. Pokud prokáže, že za vady
neodpovídá, budou mu vynaložené náklady kupujícím proplaceny.

7.5. Prodávající se zavazuje, že uhradí veškeré škody způsobené vadou výrobku podte
ustanovení § 2939 a následujících zákona č.89/2oL2Sb., občanský zákoník.

7.6. Převza1-1i kuPující vadné zboží nebo jeho část a vada představuje nepodstatné porušení
smlouvY, má Právo na dodateČné a bezplatné odstranění vady nebo na přiměřenou
slevu. Představuje-li vada podstatné porušení smlouvy, má kupující práva vymezená
zákonem č.89l2o1.2 Sb., občanský zákoník.

7.7. KuPující je povinen vady písemně uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odktadu po
jejich zjiŠtěnÍ. V PÍsemném sdělení musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují.
Dále ve sdělení mŮŽe kupující uvést své požadavky, jakým způsobem požaduje vadu
odstranit nebo zda poŽaduje finanční náhradu, respektive slevu z ceny. Za písemné

Stránka 4 z 6



7.8.

7.9.

uplatnění vad se považuje též odes!ání oznámení vad e-mailem na jednu z e-mailových
adres uvedených prodávajícím v této smlouvě.

Prodávajícího je povinen nejpozději do 5 pracovních dnů po obdržení sdělení o vadách
písemně oznámit kupujícímu, zda nároky z vad nebo ze záruky za jakost uznává, jakou
lhŮtu navrhuje k odstranění vad nebo z jakých důvodů nároky neuznává. pokud tak
neuČinÍ, má se za to, že nároky kupujícího z vad nebo ze záruky za jakost uznává.

Práva a nároky ze záruky za jakost lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční
|hŮty, přičemž i reklamace odeslaná kupujícím v poslední den záruční lhůty se považuje
za včas uplatněnou.

7,L0.Prodávající je povinen nastoupit k odstranění uplatněné vady do 5 pracovních dnů po
obdrŽení sdělení vady, není-]i oběma smluvními stranami sjednán jiný termín, a to i v
PříPadě, Že nároky z vad neuznává. Náklady na odstranění uplatněné vady nese
prodávající i ve sporných případech až do rozhodnuť soudu.

7.I0.0 odstranění reklamované vady sepíší smluvní strany protokol, ve kterém potvrdí
odstranění vady. Záruční doba vadného zařízení nebo funkčního celku se prodlužuje o
dobu, která uplyne ode dne uplatnění reklamované vady do dne odstranění této vady.

Člónek VIIL - Platnost a účínnost smlouuy
8.].. Tato smlouva nabývá platnosť a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními

stranami.

8.2. Odstoupit od smlouvy lze pouze z důvodů stanovených ve smlouvě nebo zákonem.

8.3. Od této smlouvy mŮŽe smluvní strana dotčená porušením povinnosti jednostranně
odstouPit pro podstatné poruŠení smlouvy, přičemž za podstatné porušenítéto smlouvy
se zejména považuje:

a) je-li kupující v prodlení se zaplacením kupní ceny podle této smtouvy po dobu detší
neŽ 30 dní po dni spIatnosti příslušné faktury, ačko]iv byl na své prodlení písemně
uPozorněn a přes toto písemné upozornění kupující nápravu neproved! ve lhůtě do
15 dnů od doručení písemného upozornění.

b) jestliže prodávající dodá zboží, které nebude mít vlastnostmi deklarované
Prodávajícím v této smlouvě, resp. v nabídce k výběrovému řízení, na jehož základě
by!a tato smlouva uzavřena,

c) jestliže prodávající dodá zboží, které je zaťženo právy třeťch osob.

8.4. SkonČením ÚČinnosť této smlouvy zanikajívšechny závazky smluvních stran ze smlouvy.

8.5. SkonČením ÚČinnosti smlouvy nebo jejím zánikem však nezanikají nároky smluvních
stran na náhradu Škody a zaplacení sm]uvních pokut sjednaných pro případ porušení
smluvních Povinnosť vzniklé před skončením účinnosti této smlouvy, a ty závazky
smluvních stran, které podle smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i nadále,
nebo u kterých tak stanoví zákon.

Stránka 5 z 6



ČIdnek IX, - Ostatní ustanovení

Smluvní strany se dohodly na následujících ustanoveních:
9.1. Smlouva včetně jejích změn (dodatků) bude uzavřena písemnou formou (písemný

návrh, písemné přijetí) a vzájemně odsouhlasena zástupci obou smluvních stran
oprávněnými k jejímu podpisu.

9.2. Nedílnou přílohou této smlouvy tvoří Příloha č. 2 zadávací dokumentace - Technické
parametry nabízeného p]nění.

9.3. Ta smluvní strana, která porušila své smluvní povinnosti a v důsledku toho došlo ke
zruŠení smlouvy Či odstoupení od smlouvy, je povinna uhradit druhé smluvní straně
nutné náklady, které jí v souvislosť s přípravou na plnění a s plněním závazku vznikly
včetně případné vzniklé škody.

9.4. Sm]uvní strany se dohodly na vystavování smluvní agendy (smluv a dodatků) ve dvou (2)
vyhotoveních, z nichž jedno (1) náleží kupujícímu a jedno (1) obdrží prodávající.

9.5. Obě smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy.
Prohlašují shodně, že smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, že nebyla uzavřena v
ťsni ani za nápadně nevýhodných podmínek pro kteroukoliv z nich.

VTýně nad Vltavou dne2P.rt.2O22

.:Z|;,ii,,:ni,ilrlil;, ll1jlrrl',:,vi,f:f,l
._ qjlai'l;,la;]+j; 

l l
.....; j:ll..{:.;.i,.í.r.ll,."l.'. íí,l.."....l. l..........

zš'íó Éo ó e'J i ču:Á,- iÝ' i' ida ffi ,

20.4,2022

Mgr. Marie Zahrádkoýá - ředitelka Paed Dr. Vladimíra Šestauberová (jednatelka)

"""",ú"""""
Z-TECH s.r.o.

Stránka 6 z 6


